27.12.2023г.№8-4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 14.12.2022г. № 9-2 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях приведения Правил благоустройства территории населенных пунктов Биритского муниципального образования, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом Биритского муниципального образования, Дума Биритского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Биритского муниципального образования от 14.12.2022 года № 9-2 «Об утверждении Правил благоустройства территории Биритского муниципального образования» следующее дополнение:
1.1. Главу 7 дополнить пунктом 7.35.1 текстом следующего содержания:
7.35.1. При создании элементов благоустройства, оборудования цветочных клумб и иных малых архитектурных форм на придомовых территориях запрещено:
а) использование автомобильных покрышек.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Данное решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Думы
Биритского муниципального образования,
Глава Биритского
муниципального образования
Е.В. Черная